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Jó pénz és államosítás
A magyar demokrácia sok 

feladattal küzd. Uj világot kell 
építenünk, úgyszólván mindent 
élűiről kell kezdenünk, a sokféle 
ellenállás között a holtanyagból 
uj, eleven szervezetet kell meg. 
teremtenünk. De talán az összes 
feladatok között egy sincs annyira 
sürgős és fontja, mint a jó pénz 
megteremtése, a bányák és egyes 
iparvállalatok államosításának a 
végrehajtása.

Lássuk, mit is jelent nekünk 
a jó pénz, a jó magyar pénz?

Az infláció az utolsó hetek* 
ben őrült iramot vett és soha sem 
észlelt magaslatokra tört fel7 — 
Hogy miért, n?m kell kérdez
nünk. Sok olyan erő igyekszik 
ma a reakció sötétjéből napvi
lágra tolakodni, mely még azt is 
igyekszik elrontani, a mi a nagy 
összeomlásból megmaradt és ez' 
többek között a pénz is. Össze | 
kell tehát szednünk politikai és 
gazdasági erőinket és minden el
lenállás, értékrombolás ellenében 
meg kell teremtenünk és meg
fogjuk teremteni a ó pénzt. A 
józanság, gondosság, alaposság 
és határozottság, mely a magyar 
munkáspártokat idáig is jelle
mezte, garantálja ezt nekünk. De 
másért is kell nekünk a jó pénz: 
a magyar demokrácia jövőjéért.

Pénz és pénz között kü
lönbség van. Az elmúlt évtize
dek pénze nem hazai talajon 
termett, idegen hatalmak kezes-; 
sége adott neki jóságot és ide
gen hatalmasságok játékszere lett, i 
Ma, a nemzet önmagára ébre
dése idején olyan pénztakarunk 
és kell megteremtenünk, melynek 
hitele a magyar ipar, a magyar 
föld, a magyar kéz eredménye1 
és amely csak egy célt van hi
vatva szolgálni: a magyar föld 
népét.

A jó pénzért folyó mai küz- ' 
delemben tehát nemcsak egy 
akármennyire, akárhonnan, akár
ki által értékálló pénz a cél, 
hanem egy egészen uj tipusu, az 
egészen és kizárólagosan magyar 
eredetű, magyar munkából eredő 
pénz, mely nem fog idegen csap

dákba, idegen érdekek bűvkö
rébe vonni, hanem megtartja ne
künk azt, ami a mienk, a ma
gyar földet, a magyar ipart, a 
magyar tudományt, a magyar 
életet. Ezért harcolni nehéz küz
delem lesz, de férfi munka lesz 
és a küzdelem bére egy egész
séges, modern magyar nemzet.

A bányák és üzemek álla
mosításának kérdése, mely épen 
az imént jutott fordulópontjához, 
ilyen értelemben nem választ
ható el a jó pénz kérdésétől. 
Mert mi más lehet nagyobb és 
erősebb biztosítéka a jó magyar 
pénznek, mint a magyar ipar, 
mely tisztán és kizárólag ma
gyar érdekeket szolgál és semmit 
sem enged ki a kezéből addig,

Az uj főispán beiktatása
Nógrád vármegye törvényhatósága 

folyó hó 22 én tartott díszközgyűlésén 
búcsúzott régi főispánjától, dr. Balassa 
Gyulától, aki a rendőrség országos fő* 
kapitányaként vált meg a megyétől és 
helyette dr. Hazai Lászlót iktatta be 
uj főispánjának.

A népes közgyűlésen budapesti 
vendégek is részlteitek, köztük Reisin
ger Ferenc belügyi államtitkár és Ba
lassa főkapitány is. Kovács Jenő 
alispán elismerő szavakkal búcsú
zott a régi főispántól és a vármegye 
igen nehéz helyzetét ecsetelve a bá
nyász vármegye sorsának intézéséhez 
jó szerencsét kívánt az uj főispánnak, 
A kisgazdapárt szónoka a vármegyei 
önkormányzatokat az ősi alkotmány 
alappilérjeinek jelentve ki a tradíciókat 
figyelmébe ajánlotta az uj főispánnak. 
Az MKP nevében Molnár Károly párt
titkár • leszögezte, hogy pártja a de
mokrácia fokozott védelmét kívánja a 
megye uj főnőkétől, aminek viszonzá
saként munkás, paraszt és haladó ér
telmiség dolgozóinak segítő erejét ajánlja 
fel munkájához A Szociáldemokrata 
párt szónoka Kovád István régi főis
pán érdemeinek meleghangú elismerése 
mellett, mint régi becsületes szocialis
tát üdvözölte Hazai Lászlót. A Nem
zeti Paraszt-párt ée Szakszervezet üd
vözlő szavai után Reisinger Ferenc bel
ügyi államtitkár tartalmas beszédben 
szögezte le a demokratikus főispán 
kötelességeit A szocialista gondolko
dás — mondta — nem vallástalan ée 
nem hazafiatlan. Svájcban egy háború 

mig az összes magyar igényeket 
ki nem elégítette. Végre eljutot
tunk odáig, hogy a magyar állam 
őre és vezére lehet a magyar 
életnek és immár nem lesz kény
telen idegen vizeken, idegen ha
jókhoz kötni a maga törékeny 
csónakját.

Gondoktól felhőzött homlok
kal, de ugyanakkor örömmel és 
büszkeséggel gondolunk a de
mokrácia magyar harcosaira, 
akik egy uj élet küszöbén szinte 
emberfeletti munkát vállaltak és 
annyi rom, annyi baj és szomo- 
ruság között harcolnak egy bol
dogabb jövőért, melyben való
ban magyar lesz a magyar.

A régi magyar bányászkö- 
szörités'seel ~ kívánunk nekik és 
magunknak

„Jó szerencsét 1“
V. Gy.

előtti szocialista kongresszuson katoli
kus pap jelentette ki, hogy Krisztus 
volt az első igazi szocialista és a fele
baráti szeretet parancsát a szocialisták 
követik a legigazibb módon. A nép 
védelméért dolgozó szocialisták haza- 
fiatíanok sem lehetnek, mert a haza 
lényegét alkotó dolgozó rép előreha
ladásáért küzdenek. A demokráci ered
ményt csak akkor érhet el, ha ebben 
az országban mindenki becsületesen 
dolgozik. A reakció elleni harc szük
ségességét hangoztatva kijelentette, 
hogy földreform eredményeit és a 
demokrásia minden eddigi vívmányát 
a legnagyobb áldozatok árán is meg- 
védjük.

Az uj főispán válaszában részle
tesen munkaprogramot nem adott ugyan 
de a jó demokratikus - munkát meg* 
ígérte. Szabadságunkat nem a magunk 
erejének köszönhetjük, hálánkat kell 
kifejezni a Vörös Hadsereg iránt, eb
ben az értelemben üdvözölte az ellen
őrző bizottság jelenlevő tagját Seraznyov 
alezredes elvtársat A központi hata- 
talom megazilárdilása érdekében ér* 
vényt kell szereznünk minden kor
mányzati rendelkezésnek. A munka
fegyelmet teljes egészében helyre kell 
állítanunk. A demokrácia legteljesebb 
védelmét, a reakció elleni harcot Ígérte 
munkájában.

Az uj főispán, mint értesültünk a 
fővárosi vámhivatal tisztviselője volt, 
régi becsületes szocialista, akire a vár
megyében szükség van, hogy a demok
ratikus erők összefogásával etekben a 

Tag- és népgyülések
. vidéken

János-akna.
Gyönyörű májusi vasárnap reggel 

várta a . MKP jánosnknai tagjait ét 
Dömötör képviselő elvtársat. A délelőtt 
10 órára hirdetett taggyűlésre szorgal
masan gyülekeztek a tagok. Dömötör 
elvtára vidéket járó útja hozzánk is el- 
érkezett.*— Közeleg az óra, majd kb, 
120—150 tag előtt tartja meg értékes 
beszámolóját.

Dömötör elvtárs a kűl. és belpo
litikai helyzetet ismertette, utána pár
tunk szervezeti kérdéseiről beszélt. A 
beszédet Teszülí érdeklődés kísérte és 
néhol viharos tapssal éljenezték a kép
viselőt.

Homokterenye.
Az egész párttagság készülődik a 

bomokterenyei népgyúlésre. Örömmá
morban úszik az egész bányaközség. 
Több mint ezer ember előtt tartotta 
meg képviselői beszámolóját Dömötör 
elvtárs A jelen és múlt képviselőiről 
beszélt Magyarország politikai helyze
tének ismertetése hatalmas óváciőt 
váltott ki a hallgatóság körében. Töb
bek között beszélt a reakció felszámo
lásáról, gazdaságunk talpraállilásárói és 
a többtermelés fontosságáról, értékálló 
pénzünk megvalósításáról.

Úgy a parasztság, mint a bá
nyászáig szűnni nem akaró tapsa kö
zött zárta be a gyűlést a heiyi párti 
szervezet titkára.

Bárány őrnagy 
a Népbiróság előtt
A balassagyarmati Népbiróság 

21-én kezdte el Bárány őrnagy, Sal
gótarján egykori roszhirű katonai pa
rancsnokának bünperét.

Bárány őrnagy működését 1944 
őszén és telén, nem kell részletesen 
ismertetnünk Salgótarján és vidékének 
közönsége előtt Eleget beszél a nyolc 
ember halála, akiket Bárány őrnagy 
rendelkezése folytán végeztek ki Sal
gótarján Főterén és a sok halott, ha
difogoly, tönkrement ember szenvedé
se, akiket a gonosz ostobaság juttatott 
megoemérdemelt sorsra.

Bárány őrnagy bűnpöre, miután 
még 20 egyén részletes kihallgatása 
van bátra, előreláthatólag még két hé
tig fog tartant

A munkásság nem kíván mái 
sorsot az ő számára, csak art, amit ő 
annak Idején oly könnyedén osztogatott
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legnehezebb hónapokban átsegítse a 
vármegyét, hogy a mély pontból folyto
nos emelkedéssel végre belejussunk a 
kívánatos jobb állapotokba.
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Ax acélgyári MNDSz 
egyéves jubileuma

Ax acélgyári MNDSx vasárnap, 
19*én délután 6 órakor irodalmi éa 
zenei délutánt rendezett, fennállásé- 
aak egyéves jubileuma alkalmából. A 
műsor, mellyel a rendezőség a nagy* 
számú hallgatókörönséget meglepte, va
lóban ünnepi és magas szinvonalu volt. 
Kétségtelen, az MNDSz-nél ilyen tel
jesítménnyel még nem találkoztunk 
Csak a legteljesebb elismerés hangján 
szólhatunk az egyesület bátorságáról, 
hogy egyévi működés után nyugodtan 
állott ki a nagyközönség kritikája elé 
és az eredményről, mely tagadhatatla* 
nul felül áll minden kritikán. Hisszük, 
hogy követendő • példaként fog állani 
mindez az alcsoportok előtt.

A nívós műsor Nagy Béláné meg* 
nyitó szavaival kezdődött, aki üdvö- 
zölte a megjelenteket és bekonferálta 
a mü«ort.

Utána Csömör Ilbna olvasta fel 
titkári jelentését. A himnusz hangjai 
uíán Suppé: „Könnyű lovasság" c. 
nyitánya hangzott el, melyet a kiváló 
acélgyári zenekar adott elő Varsányi 
János karnagy vezénylésével.

Dömötör Teréz, mint jó tollú írónő 
mutatkozott be, kinek igényes elbeszé
lése reális, színekben gazdag, rendkí
vül stílusos és érdckleszitő tartalmú 
volt. Hosszan és Ic’kesen megtapsolták 
kitűnő alkotását.

Figyelem!
A salgótarjáni MNDSz folyó hó 

26 án délután 4 órakor a városi Kioszk 
helyiségében Nagy Gyermekdélu
tánt rendez, melyre felhívja a gyér., 
mekek szüleinek figyelmét.

Szeretettel hív és vár minden. 
gyermeket és szülőt a MNDSz, hogy; 
a műsorral és uzsonával egybekötött 
összejövetel a legkellemesebb emléke j 
kel hngv:a a gyermekek lelkében.

Felhívás!
A kereskedelemügyi miniszter ur- 

nyomatékosan (elhívja a kereskedők.! 
házalók, piaci árusok, zsibárutok stb. 
I'gv e mét arra, bogy orosz katonai ru»| 
bázeli tárgyakkal és egyéb ilyen fel*, 
szerelési cikkekkel va’ő kereskedés a 
legszigorúbban tilos, amitől súlyos kö j 
veikczménvek terhe mellett tartóz-í 
kódúi kell

Küzdelem az infláció ellen
Az üveggyárban, a gyár udvarán, 

a szakszervezet f. hó 17-én, pénteken 
délután 2 órakor nagyszabású röp- 
gyülést tartott. Gritz Róbert szakszer
vezeti elnök megnyitó szavaiban beje
lentette, hogy a Magyar Kommunista 
Párt és a Szakszervezetek hadat Üzen
tek az inflációnak.

Az Infláció legyőzése érdekében 
jobb és több termelést kell kiépíteni, 
amit elsősorban a szigorú munkafegye
lem kell, hogy biztosítson.

A röpgyülés előadója, Alics Já» 
nos, a kommunista párt megyei bizott
sági tagja nagyszabású, mindenre ki* 
terjedő előadásában részletesen taglalta 
az infláció elleni harcnak a szükséges
ségét és fontosságát. Nagyon tárgyila
gosan mutatott rá az eddigi hibákra a 
termelés és a fegyelem körül. Osto* 
rozta azt a káros közömbösséget, mely 
sajnos nemcsak a munkásságnál ta
pasztalható. Ugyan úgy tapasztalható 

Meddig ?

ez a munkavezetőknél, tisztviselőknél, 
még az igazgatóságnál is.

Meghatározta a tennivalókat. Az 
infláció legyőzése és a jó pénz meg* 
teremtéséhez nemcsak . aranyfedezet 
kell, hanem jobb és több termelés is.

Lenin, Sztálin és Rákosi elvtársak 
mondásaival buzdította a munkásságot 
a még szükséges további áldozatboza- 
talra nemes célunk érdekében, ezzel 
jövőnket szolgáljuk, a népi demokrá
ciát és ezen keresztül a szocializmust. 
Felhívta a munkásságot, hogy a „Sza
bad NépM-et olvassa és terjessze, mert 
ez a munkáalap következetesen harcol 
a népi demokráciáért és független
ségért.

Az üveggyárt munkások nagy 
megértéssel vették tudomásul ezeket 
és komoly Ígéretet tettek, hogy az 
infláció elleni harcot felveszik és a 
győzelem érdekében minden el fognak 
követni.

Majális
Majális volt, de még milyen ? 

Szép májusi, napsütéses délután vo- 
nultak a tarkaruhás fiatalok tfx ovoda 
udvarára.

Az AlberhRaui óvódás-iskolás 
gyermekek valamint a Madisrifjak 
majálist rendeztek. A telepi lakosság 
jószívűsége folytán ebédet kaptak a 
gyerekek.

A büííé különféle finom sütemé

nyei dicsérték a MNDSz tagjait vala
mint Bakta Lajos pékmestert, aki egész 
napját az éhes emberek megsegélyezé- 
sére fordította.

Ebéd után kacagtató tnüzorszá* 
mokkái kedveskedtek az ifjak a meg. 
jelent vendégeknek.

Különösen a Madisz ifjú titkára 
Vadkerlhy Lóránd telt sokat, aki éjjel 
nappal önzetlenül fáradozott a majális 
sikerének érdekében.

Dicséret a M«disz vezetőségének 
és tagjainak. Csak Így haladjatok fiúk, 
azon az utón tovább is, amelyen elin
dultatok. Fiöve'ő.

Halálozás
MaHay György ny. igargaió- 

tan»tó f. hó 24-én, 82 éves kn .1 
Bccsaríapujtőn elhunyt. Ten.cté< 2b 

| vasárnap délután 4 órakor lesz.

„Via Mala“
A Zagyvapálfalvai Üveggyár! Szín 

játszó Gárda John Kittel: „Via Ma;a‘ 
című népdrámájával szerepelt az acél
gyári Olvasóegylet színpadán.t

Vendégjátékuk músorcsere kere
tében történt, a Petőfi Színjátszó Gárds 
meghívására. Legközelebb a tanár;: 
színjátszók fognak maid náluk vendég- 
szerepelni.

?Xz előadás előtt Lizsnyán*rk\ 
Antal üdvözölte o pálfalvai gárdt 
majd Markossy Károly köszönte trvg 
a szívélyes, meleg fogadtatást.

A kitűnő kamaradarabot az együt
tes meglepő kiegyensúlyozott, alapos 
munkával felkészült, tehetséges játék
kal oldotta meg. A rendező Bulyovszky 
Dezső szakavatott keze és ambícióm! 
tevékenysége meglátszott a darab min
den jelenetén.

A különös feszültséggel tele, ii- 
! galmas é« érdekfeszitő dráma mr dvr 
szépsége és irodalmi értéke icl ér\é * 

'nyesült a pálfalvai sziníáKtók r? 
í szerű teljesítménye folytán.

- Minden szereplő jó munkát xév 
'lett s meglepő tehetségűkről teltek 
tanúbizonyságot.

Csak igy tovább ezen a munka
téren s ilven komoly és értékes dara
bokkal nevelői és szórakoztatni a ra: 
ízlésben és nívóban mér-már sokszor 
elferdült nem igényes publikumot.

A közönség, mely a termet s.-ép 
számmal töltötte meg, állandó te’<»*s 
nyilvánításának adott kifejezést a látot
tak és hallottak felett.

A bemutató előadásnak nagy si- 
i kere volt V.

Az a példátlan őrület, ami ma az 
árak emelésével történik,,szinte min
den képzeletet fölül múl. Naponta 
kétszer, sőt háromszor is emelik az 
árakat.

Meddig tűri még a hatóság ezt a 
szabadrablást? Meddig akarják a búrt 
feszíteni? Nem gondolják, hogy már 
elég volt?

Halljuk már végre azt is, hogy a 
kormányzat vaskézzel nyúl bele ebbe 
a borzalmas helyzetbei

Vagy nem akar? Nem akar a 
kormány hozzányúlni azokhoz akik 
rombolják a nemzet erejét, kiélezik az 
ellentéteket ?

Miért nem ?
A nép türelme már a végét járja 

A helyzetet tovább élezni nem taná
csosi Most a legválságosabb kéthárom 
hónap alatt sem tudunk betelni a jó
pénz tárásával. Azzal, hogy lesz jó 
pénz, jóllakni nem lehet. Egy közhiva
talnok, egy utcaseprő, egy napszámos, 
egy tőkével nem rendelkező iparos, 
vagy kereskedő havi fizetéséből, bé
réből, vagy bevételéből *gy liter ola
jat sem tud venni Miből éljen az a 
szerencsétlen flótás? Ha nem hiszik el 
az illetékes urak, hogy az igy van, 
győződjenek meg a saját szemükkel, 
a mód meg van rá Etek az emberek 
már a legrosszabb helyzetben vannak, 
lerongyolódva, elcsigázva.

Tudjuk erre az a választ a fasisz
ták bűnéből van mindez. Mi ezt is 
tudjuk, de azt kérdezzük, miért en

gedi a kormány, hogy a fasiszták bű
néből bekövetkezett nehéz helyzetet 
sokan a maguk részére igen jól ka
matoztassák? Miért engedi a kormány, 
hogy az országban a hiénák szaporod
janak? A fasiszták bűnösek az ország 
eladásában, tönkretételében, de sem
mivel sem kisebb bűnösök az árfelhaj
tók, feketézők, spekulánsok, manlpu 
lánsqk. Amazok eladták az országot, a 
sir széliére taszították, emezek a ha
lálos sebtől vérző, a sir szélén felállni 
akaró nemzet testébe döfködik tőreiket. 
Mivel^ büntelenebbek az utóbbiak, 
mint az előbbiek? Nem lehet csak úgy 
egyszerűen napirendre térni a dolgok 
felett, bele kell nyúlni éspedig azonnal 
ebbe a zűrzavarba. A nemzet nem 
bánhat keztyüs kézzel sem oz egyik
kel, sem a másikkal. Erélyes rendsza
bályokat követelünk mégpedig azon
nal, addig, amíg súlyosabb helyzet 
nem lesz

Követendő példa
Múlt heti számunkban külön tu

dósításban számoltunk be arról a széf 
ünnepségről, amely f. hó 12 én K«rái 
községben folyt le.

Ezzel kapcsolatban külön rr.ef 
kell emlékeznünk arról a nemes á do- 
za (készségről, amellyel Kovács Imre 
Ferenc elvtárs .’ehetővé telte, heg] 
Kazár községben az orosz hősi érn ék, 
mű tr.pgvalósu-t.

Büszkén hívjuk fel rá a; iÜ«!é 
kesék figyelmét. Elvtársunk löb* ct teli 
egymaga a magyarságért — refj.ei 
cselekedetével, — mint az v n ni év
század egész magyar diplomácia

Felismerte és kcmmuris’h • K’» 
szerüsséggel bebizonyított?. h< » 
kgkistebb falu is hozzájárulhat a rrtn- 
zetkozi béke, a répek közti b. i’!»í 
és testvériség nagy müvének kié-,üdé
hez, hn olyan elvlárask élnek bt :r.e 
mint Kovács Imre Ferenc

Kovács' Imre Ferenc a ’ el
jövőben a Durántu’ra indul, bog-. mirl 
ottani telepes uj íe’é dalokat o d í'n r «-g

Bizonyos, hogv még ha a-:S 
gunk róla. Jó szerére-**

Visnovszky László saját költemé
nyeiből adott elő néhányat. Minden 
szép verse lekötötte a; hallgatóság fi 
gyeimét és neki is nagy sikere volt.

A zenekar ezután egy kellemes 
fülbemászó jellercdarabbal szórakoz
tatta a hálás hallgatóságot

Csurda József olvasott fel ezután 
saját költeményeiből. Városunk egy 
fiatal és igen tehetséges költőt köszönt
het személyében, aki ujsz^rtV' modern 
és a mai Idők szellemében megírt ver
seivel még sok kellenes meglepetést 
fog hozni számunkra. Bőven jutott neki 
is a tapsokból.

Végül Blanár Sándor tartott egy 
értékes előadást a „Kultúráról általá
ban" címmel. Az ő meleg és szívhez 
szóló hangja és értékes gondolatai min
dig lekötik a hallgatóság figyelmét és 
szívesen hallgatják bármikor, mert amit 
mond, az mindig újszerű és érdekes. 
Lelkesen megtapsolták a ritka élmé
nyért.

A jól sikerült műsoros délután a 
zenekar két munkás indulójával ért 
véget.

Rövid ismertetőnket nem fejez
hetjük be anélkül, hogy ne mondjunk 
köszönetét a vezetőségnek és munka
társaknak, akik meggyőztek bennünket 
arról, hogy mennyi szép és nemes erő 
van a magyar asszonyokban.

Felhívás uj szövetkezet 
megalakítására

Alu'irottak elhatároztuk, hogy 
városunk újjáépítésének, lerombolt épü
leteink rendbehozatalára, uj családi ott
honok építésére szövetkezetbe tömő 
rülünk, ezért „Sa'gótnrjáni Dolgozók 
Ipari és Gazdasági Termelő és 'Értéke
sítő Szövetkezet** címen egy vál'alko 
zást szándékozunk megalapítani, mely 
a fenti célt szolgálja.

Felhívunk minden dolgozót, hogy 
saját érdekében vegyen részt ebben a 
munkában és lépjen be tagjaink sorá
ba. A szövetkezet üzletrészek jegyzé
sével alakul, egy üzletrész 20.000 AP 
és üzletrészenként alapitási költségekre 
5.000 AP-t kell befizetni, A fizetést az 
üzletrészjegyzéssel egyidejűleg az adó
pengőnek a befizetés napja szerinti 
összegben, az alaku'ó szövetkezet ide
iglenes helyiségében minden hétköznap 
8 órától 12 ig, a Kommunista Párt

városi szervezetének Fő téren lévő he
lyiségében (Szládik-nyomda felett lehel 
eszközölni.

Arra kérünk mindenkit, hogy a 
befizetést lehetőleg még ezen a hétét 
teljesítse, mert rövidesen alakuló köz
gyűlést szándékozunk összehívni. Sze
retnénk ugyanis, hogy mirden érdek 
lődő részt vegyen a szövetkezet veze
tőségének megválasztásában Is.

Első tervünk az, hogy az Aczél- 
féle téglagyárat helyezzük üzembe és 
abban a tégla és cser épgvárt Ást meg
indítsuk. Erre mirden előkészület meg 
van téve, a munkálatok már folynak.

Mindenki tetszése .szerinti meny- 
nyiségd üzletrészt vásárolhat. Bővebb 
fblvilágosiiéit a szervezőiroda nyújt.

Sa’gótarján, 19-16. május 21.
Kun, Sándor, alapítók.



Mi az MNDSz?
Nap nap után több nőnek a ru« 

báján látni egy kis ezüatözött töt, me
lyen ezek a betűk vannak: MNDSz. 
Sokan kíváncsian nézik, ha megmond
juk, hegy a „Magyar Nők Demokra
tikus Szövetsége*4 kezdőbetűi ezek, még 
akkor vannak olyanok, akik nem tud
ják, hogy mi az. Megpróbálok ezeknek 
az asszonyoknak, válaszolni és szeret
ném röviden azt is megmagyarázni, 
bogy miért jött létre.

Mérhetetlen pusztulást hozott a 
háború és azok érezték a legjobban, 
akik'öl soha nem kérdezték, hogy 
aka mak e háborút. Soviniszta és an
tiszemita hargokkal szítottak az asszo
nyok között is gyűlöletet. Sokan azt 
hitték, az a világ rendje, hogy könnyek 
kört megszüljék a gyermekeiket, aztán 
a nyomor, vagy a háború elvigye tő
lük Fclszabadu'ás után feleszméltek 
az asszonyok és azonnal cselekedtek. > 
Rá ültek arra, hogy rajtunk, magunkon | 
múlik, hogy ne legyen roba többé 
háború. /\z egész világon ö»szefogtak i 
az artifisiszla tők, hogy megsemmi
sítsék a fasizmus utólsó maradványait, 
a reakciót. Célunk kiküszöbölni a há- 
borul Nem kkarurk soha többé olyan 
sok fekete leik erdős özvegyei, édes
anyát év kivid szemű árvát látni. /X 
ni cé'ur.k egy igazságosabb élet. Azt 
akarjuk, hogy a szegény gyermekek- 
rik is jusson a jóból, ami idáig csak 
a gazdag gyem ekekr ek volt meg. • 
Ne kelljen a szegény gyern eknek arra 
a? í-Itr ac-utkára várni, amit a gazdag 
gv er. k dob el.

Az MNDSz tagokat arról lehet 
n.»gi-nierni, hogy több és jobb mun

Szegény közalkalmazottak
Értesültünk, hogy a városi és a 

köza ka’maiöltek memorandumot tér- 
jesz’t‘»ek fel a kormányhoz helyzetük 
kravi'as; ért, ii’etvr illetményeik 
feleme éjéért.

A meme rardun ban kimutatták n 
közalkalmazott és a magánalkalmazás- 
ban levő tisztviselők fizetése között 
700 százalékos eltérés mutatkozott ak
kor a közalkalmazottak kárára! Ez a 
helyzet azfla még rosszabbodott.

Amikor a msgánalkalmazolt fi
zetése sem kielégítő, mteseda igazság- I 
talanság történik a közalkalmazottal. 
Cm da c aztán, ha az az ember eiko- 
rump'álödik. 
—.......... ■' 1 ■ ■■ ■■■' 1,1 

Minden faluban meg kell alakítani az „Ujgazdák 
és Földhözjuttatottak Országos Szövetségé"-t

(U F O S z)

kát végeznek. Minden községben, ahol 
MNDSz van, gyönyörű anya és gyer
mek napot tartottak. Az asszony tár
sak fáradtságot nem ismerve gyűjtöttek 
erre az alkalomra, hogy megtudják 
vendégelni azokat, akik a legtöbbet 
nélkülöztek ebben a háborúban, a 
gyermekeket Sok szegény gvermeket 
megajándékoztak cipővel, pulóverrel 
és öröm nézni azokat a kötött koc
kákból öiszevart pulóvereket, amiket 
az asszonytársak kötöttek maradék 
vagy kifejlett pamutból. * Biztosan ne
kik is szükségük lelt volna pamutra, 
hiszen harisnyasioppolásnál is fel lehet 
használni, de a demokratikus nők 
megértették azt, hogy a gyermek az 
ehő és kétszer olyan to’dog aki ad 
nekik.

Ha a magyar nők a háború he
lyett a békét a zavartalan családi éle 
lel, szeretteik viszontlátását akarják, 
akkor ludniok kell, hol a helyük. Szc 
lelettel várunk minden asszonyt az 
MNDSz be, pártra való tekintet né kül. 
A mi szövetségünkben helyei talál 
minden párt asszonya és azok is, akik 
rém tartoznak pártokba. Azokra az 
cmonyokra van szükségünk, akik 
lÍMÍában vannak azzal, hogy a csa'ádi 
élet csak akkor lehet bo'dr g, ha a 
haza békében var. Azokra az alko
nyokra van s-zűkségünk, akik fel akar 
iák építeni a vzr-bed és demokratikus 
Magyar országot és akik meg aktnál 
akadályozni azt, hogy még egyszer 
háború leheuen. Ezt pedtg egészen 
biztosan tudom mindenki akarja,

T. A.

Tisztakezü embert akarunk a 
közhivatalokba, de tessék azokat kie
légítően ja\tdaltiazni is. csakis így 
várhalunk ió murkát. becsületes mun* 
kát tőiük. Ez a demokrácia és a nem
zet érdeke is. Sürgős orvoslást kérünk, 
mert ezek az en berek, akik a múlt* 
ban is csak kiszolgálói voltak a rend 
szernek és kizsákmányolljai, minden 
hitüket elveszítik a demokráciával izem
ben, ha ilyen mostohán kezeli őket 

i Nem hisszük, hogy a kormányzatnak 
ez legyen a célja?! Vagy igen? Erre 
szeretnénk eredményes munkával vá
laszt kapni 

..............    i ■

nn/jy rétege, amely körösen harcolta 
ki és v<dc íme ti a földet, ne hulljon 
szét és ne kerüljön a gazdagparasz 
tok, a Parasztszövetség és mások 
befolyása alá. Az uigordákat és 
föidhözjuttatotfakat a Kommunista 
Párt köré kell tömöríteni. Ezen a 
téren, valamint a kapott föld meg 
tartása, a felekkönyver.és meggyorsi 
fása és ar. ujbirtokos réteg garda- 
sági talpraállitása terén az lll'OSz 
ra nagy feladatok várnak.

fontos, hogy a vezetőség a 
földigénylő bizottság bevált tagjai
ból tevődjék össze. Ha a földhöz 
juttafottak jelentkeznek belépésre, a 
vezetőség Írja össze őket A formá
lis megalakulás után minden ti igaz- 
ddf a szövetség tagjának kell fekln 
feni, ha külön nem Is jelentkeztek 
beiratkozásra.

Az előkészített alakuló gyűlés 
időpontját jőelőre közöljék a párt 
központ Falust Osztályával. A agyobb 
és fontosabb helyekre központi előa-

dókat küld at UFOSz előkészítő 
bizottsága.

A Földmunkások ás Kisbirtoko
sok Szövetségének szerveit és veze- 
iáit szintén be kell kapcsolni a mun' 
kába.

Minden megyében a megye 
székhelyén fel kelt állítani az uigaz- 
dák és jöldhözjuttatottak jogvédő és 
panaszirodáját.

Népgyűlés Balassagyarmaton
Május 19-én Balassagyarmaton 

nagyszámú közönség részvételével nép 
gyűlés vol». A gyűlést Széli Jenő, bu
dapesti törv. hat. biz. tag vezette be. 
Beszédében az igazi hazafiasság lénye
gét fejtette ki, mely nem osztályérde- 
keken, rovinizc utón, fajgyűlöleten, ha
nem a nemzeti egységen, osztályok, 
nemzetiségek megértő és ősszpsüIő egy 
ségén épül fel. Utána Oczel János, 
nemzetgyűlési képviselő tartotta meg 
képviselői beszámolóját. Legnagyobb 
és legfrissebb problémánk a jó pénz 
megteremtése E mindnyájunkat köz
vetlenül érdeklő feladatot, mint annyi 
szór máskor, ma is a Kommunista Párt

A romániai 
gyermeknyaraltatás 
rlőn unkála'ai Baln'ragyartr aton is 
meglepődlek és hamarosan a gyár- • 
mali járás gyermekei is boldogan ül 1 
rek vor.atn*, hogy, kedves örömök kö- I 
zott töltsenek néhány hónapot egy , 
vérdigvzeretö országban.

. Ezzel a hírrel kapcsolatban je-I 
lenijük, hogy a nyaraltatá> előmunká-1 
laiai Salgótarjánban a vége felé köze- j 
lednek és már nem messze van az idő, 
mikor a vidám gyermekhad vonatra 
szállhat- \

I 
Ősszel tartják meg 
a Nemzeti Segély or
szágos kongressusát

A Nemzeti Segély első országom 
kongresszusát júniusban akarták meg* 

! tartani, amint erről múlt számunkban 
megemlékeztünk, de a vidéki szerve
zetek tagjai és vezetői ebben az idő
ben fontos mezőgazdasági munkála
tokkal vannak elfoglalva, úgy hatá
rozlak, hogy a kongresszust ősszel 
tartják meg Erre felhívja a Nemzeti 
Segély központja a vidéki szervezetek 

i és a kiküldöttek figyelmét.

Vidéki levelezőinkhez
Lapunk szerkesztőségének éa j 

kiadóhivatalának újabb átszervezése és 
a Megvei Bizottsággá! való szorosabb 
kapcsolat kiépítése révén fokozott1 
lehetőséget nyújt arra, hogy lapunk 
hasábjain sűrűbben szólaljon meg a ' 
vidék hangja, mint ahogy az Idáig 
történt, Ezzel kapcsolatban felkérjük 

i vidéki levelezőinket, híreikkel, közié- 
Hiánycikkel minél gyakrabban keressék 

ifal szerkcsztőségünkek, hogy a járás ■ 
és vármegye minden társadalmi rétegei 
között megteremthessük az annyira: 

j szükséges kapcsolatokat.

Szerkesztői üzenet
P. O. Salgótarján. Miután a 

kérdéses ügy értesülésünk szerint még 
nem záródott le, „Nyilatkozatnál 
egyelőre félretettük és a megfelelő 
időben fogjuk közzé tenni.

Politikai Akadémia
Májúi 25-én szombaton este 7 

órai kezdettel a Bányakaszinó helyi* 
légében a MKP központi vezetősége 
Politikai Munkás Akadémiát tart. 
Tárgy: A Szovjet-Unió békepolitikája 
és a nagy honvédő háború. Előadó: 
Oczel János képviselő elvtárs.

és annak nagy vezére Rákosi Mátyás 
vette kezébe és ma már minden okunk 
megvan arra, hogy egészen közeli 
időben reméljük a magyar gazdasági 
élet la praáliáiét. A jó pénz megterem
tésének feladatától nem á1! messzire a 
közigazgatás 011 glisztitásár.ak kérdése 
sem. A jő közigazgatás, megbízható 
emberekkel az Íróasztaloknál, .megte
remti azt a bizalmat, mely nélkülöz
hetetlenül szükséges egy or»zág életé
nek egészséges vérkeringését ez és ez 
is egyik fontos biztosítéka a jó pénz
nek. A gyűlés az egybegyüh közön
ség lelkes űnnepléje mellett ért véget.

.Vétkes gondatlanság
Ipoiyrzög köziig határiban így 

vusu’i átjárónál az elpusztul sorompót 
még nem állították helyre. Émistl a 
mozdony vezető gondatlanság, i ól nagy 
kar.érte'a környék marha adományát. 
70 db. szarvasmarhát hajtottak at az 
átjárón és a robogva közeiedő sonat 
elgázolt belőlük 16 ot. 11 a helvs/írcn 
kimú l, 5 súlyosan megséiüb, ugshogy 
hármat le kellett vágni beiőlük.

Ma, amikor az nrc/ág czatiac- 
marha állományát olyan óriási hábo
rús vesztc*ég érié, -ur i yen xeizteség 
nagysága eléggé fel nem mérhető. 
Hibáztatjuk a mozdonyvezetőt, mert 
nem tudjuk elképzelni, hogy nem lett 
volna ideje lefékezni a mozdonyt, de 
hibáztatjuk miedszokat, akik az ilyen 

! helyen a vasúti sororrp't mér helyre 
nem állították és kérdezzük, az ilyen
vasúti átjárótok nircs őre Senki sem 
vigyázott azokra az síelőkre ? Nem 
hisszük, hogy az áliatek pásztora nem 
tartoznék felelőséggel az igen nívós 
esetért, mert hiszen az ilyen kritikus 
helyiken éberebb kell, hogy legven 
az állathajtók figyelme is

R ( gtcDÍti .'ő birésép élőiig 
a Nemzeti Segély betörői

A múlt hónap folyamán a Nem
zeti Segély zalgótarjáci szervezetét és 
ezzel egvütt a város közömégét is fáj
dalmas károsodás érte A salgólorjici 
raktárból eltűnt ugyanis április 5 én 
2 zsák *őző és 1 zsák kenyérliszt, bá
rom nap múlva i-mét két zsák liszt, 
maid április 12 én 2 zuk főző j<zt és 
70 kg étolaj

A sa'gótarjáni rendőrség eré vel 
és gyors nyomozása, melynek Mkvre 
Savvári Gergely nyomozó h:-dn»gy 
érdeme, hamarosan előá’lltotta a *ct 
tereket Bazsalya Ferenc és Ffporka 
Ferenc salgótarjáni lakosok szén élté
ben. Miután a nyomozás során kide
rült, a két betörő február 16 án a va
súti állomáson levő egyik vaggonból 
2 zsák atróniákszódát, majd április 
30 án a Chorin rakodóról nyolc zsák 
főző isiiét és 30 liter kőo’aut lopott 
el, vasúti lopás miatt TÖglönítélő bíró
ság elé kerüli, mely május 23 án mon
dott ítéletet a két gonosztevő felett. 
Reméljük, hogy pé’dás büntetésük 
más hasonló esetnek fog»a végérvénye
sen elejét venni.

1946, május 25 3.

A Magyar Kommunista Párt, 
által 19ló március ló-ára és 17-ére\ 
összehívott Földhöziuttatottak Or-' 
szagos Kongresszusa elhatározta,' 
hogy a fölhöz j úttá fölt a k érdekeinek1 
hatályosabb védelmére még kell aía 
kitani az .Ujgazdák és röldhözitif- 
tatoftak O rs z a g o s Szövetségét' 
lUIOSzI, amely ar ujbirtokosokat 
e.\ földhözjuttafottakat tömöríti sora-i 
tban. pártállásra való tekintet nélkül.

A határozat értelmében tehát 
minden megyében, minden faluban 
meg kell alakítani az UFOSz helyi 
szervezetét.

Az uigazdáknak külön önálló 
erdekvédetmí szervezetbe kell tömö
rülni. ( lyan problémáik, nehézségeik 
vannak, amelyek nincsenek a régi 
gardáknak és azokat a problémákat 
és nehézségeket az ujgazdák és föld 
h>*9juf tatoftak csak összefogással, 
közős erővel és szervezetten tudják 
megoldani. Szükség van azért Is az 
UfOSs-ra, hogy a parasztság ezen
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Pártnapi előadók névsora
1946 máj. 28 án este 6 kor: 
Acélgyár: Csányi Lóránd 
Salgóbánya: Sándor János. 
Üveggyár t Blanár Sándor.
1946 máj. 28-án este 7 kor: 
Somlyó b. telep; Varia János. 
Forgács t.: Szilágyi Antal. 
Rendőrség i Tátrai Pál. 
Bánya : Dömötör Ferenc. 
Gépgyár: Boros Antal. 
Várost 1. k.: Égner Rezső.
1946 máj. 29 én este 6 kor : 
Posta biv.: Bognár József

Szakszervezeti híradó
A Vas* és Fémmunkások Orszá 

gos Szövetségének sa'gótarjáni csoporttá 
f. hó 19-én délelőtt tartotta évi rendes 
közgyűlését az acélgyári Olvasóegylet 
színháztermében.

Páli elnök megnyitó beszédében 
a szakszervezetek fontosságát ismertette 
A jövő szervezéssel kapcsolatban a 
szakszervezet tervbevette Sslgóbánya 
Zagyvapálfalva és a salgótarjáni üze
mek vasasainak' beszervezését.

A vezetőség beszámolója után a 
szakszervezeti gyűlés jelölő bizottságot 
választott, akik az uj vezetőséget kije
lölték. A jelölő bizottság félrevonulta 
után a szünetben Boros Antal tartott 
rövid beszédet, melyben a reakció 
ellent fokozott küzdelemre, a szakszer
vezeti élet széleskörű kiépítésére, a 
munkásegység megszilárdítására hivta 
fel a jelenlevőket

A beszéd után a jelölő bizottság 
jelölése alaptan a taggyűlés kitörő lel
kesedéssel Bitek Károlyt választotta 
elnökül. Bilek Károly megköszönte a 
beléje helyezett bizalmat és Ígérte, 
hogy éjjelt nappalt eggyétéve fog dol
gozni a vasmunkásság érdekében, de 
ehhez a munkájához kéri a tagok 
támogatását.

A vezetőségből kivált tagok Ígé
retet teltek, hogy egy éves tapaszta
latuk után az uj vezetőségnek minden
kor hűséges segitői és tanácsadói lesz
nek. A fegyelmezetten lefolyt gyűlés 
lelkes hangulatban ért véget az inter- 
nacionálé eléneklétével.

Az acélgyári Madisz hírei:
Madisz kirándulás Salgóra. 

A salgótarjáni acélgyári Madisz ifjúság 
a zagyvái és salgói Madisz ifjúsággal 
karöltve egy igen jól sikerűit kirán
dulást rendezett Salgón.

Ezzel elérték azt a célt hogy a 
teslvéregyesületükkei felvett kapcsolat 
által még jobban eggyékovácsolódott 
az a szoros összetartozás, amely nél
külözhetetlenül fontos a demokratikus 
ifiuság egymást megértő s. támogató 
újjáépítésének munkájához.

Legközelebb Szentkuthoz tervez* 
nek hasonló kirándulást.

Acélgyári Madias vendég
szereplése Salgón. A salgói Madisz 
színjátszóinak felkérésére immár har- 
madizben indult el egy kis gárda az 
acélgyári Madtsz részéről, hogy a aal- 
góiak heti taggyűlését a tagok és hoz
zátartozóik részére színesebbé és kel* 
lemesebbé tegye.

A közös mfleorcsere által, Így 
egymást kisegítve elérték azt a célt, 
hogy a kiváló műsorteljesitmény mel
lett a szitfházteremben egy ritkán 
látott hatalmas szórakozni vágyó tábor 
gyűlt össze • ezzel a Madisz bebizo* 
nyitotta, hogy ifjúsága jó helyen ne-.

valódik és a szülők nyugodtan bizhat
ják nevelőikre gyermekeiket.

A színdarabok, ének és zeneszá* 
mok slb. mind nívósak és minden 
igényt kielégilőtk voltak.

A közönség sokat és lelkesen 
tapsolt a vendégizereplöknek és a sál* 
gói szioészgárdának egyaránt, kik 
mindent elkövettek és el fognék kö
vetni, hogy ezentúl is hasonlóan együtt
működve szórakoztsssák a ma idők 
gondterhes munkástársadalmát.

A SL MKSz. „Karancs“ 
turista osztály közlései

Fenti turista osztályunk eddig 
két túrát rendezett, első a Salgó vá
rához, a második a Karancsi kápolná
hoz lett levezetve. Mind két túrán szép 
számmal vettek részt a turisták és a 
túra kedvelők.

Május 26-án a legszebb túra kö
vetkezik, ez alkalommal a Mátra gyön
gyére, Agisvárra rándul ki a fenti 
osztály. Az ágasvári látnivalókkal már 
igényesebb turisták is meglehetnek 
elégedve, amennyiben itt sziklacsucsok, 
barlangok, zugó hegyi patak, vadvirá
gos rétek gyönyörködtetik az őt felke
reső turistákat

Agasvár csúcsán még ma is lát
hatók a tatárjárás korában épült vár 
romjai. A várhegy magassága 812 m. 
a tenger színe felett. A hegycsúcs 
délkeleti aljában ópü't a budapesti 
„Pannónia .TE" menedékháza, amely 
dacára a nagy mátrai harcoknak, elég 
épségben maradt meg, viszonylagosan 
a gályái és salgói menedékházakhoz 
képest,

Az ágasvári túrát Kuhinka Béla 
vezeti le. Indulás a Főtérről 25 én az 
éjféli vonattal Nsgybátonyig s innen a 
menedékházig cca. 1 és háromnegyed 
óra gyaloglást igényel, aránylag elég 
könnyű terepen.

Mint vezető üzenem azoknak, 
akik még nem tudlak dönteni, hogy 
jönnek-e vagy nem, hogy jöjjenek és 
csodának meg e vadregényes mátrai 
csúcs és környékének panorámáját, 
mert tudom, ha egyszer látták, máskor 
is felfogják keresni. Idézem egy tu ista 
társamnak B T,«nek szavait, amikor 
nagy rábeszélésemre sikerült őt felcsanni 
Agasvárra: „móri már nyugodtan ha
lok meg, mert láttam Agasvárt."

A viszontlátásra 25-én az éjféli 
vonatnál, turista testvérek.

Kuhinka Béla 
turavezelő

Olvasd a
SZABAD NÉP-et!
Ez a magyar dolgozók lapja !

Az áttelepülő szlovákok 
nem kapnak automatiku

san csehszlovák 
állampolgárságot

A közelmúltban megjelent 74-es 
számi csehszlovák alkotmánytőrvény 
szerint a Magyarországról önként át
települő szlovákok nem kapnak auto
matikusan csehszlovák állampolgársá
got. Azt a belügyminisztériumnál kell 
külön kérvénybán folyamodótok, a 
minisztériumnak azonban joga van ezt 
a kérdést esetleg megtagadni.

Az idézett alkotmánytőrvény 
rendelkezése teljesen ellentétes a ma
gyar csehszlovák lakosságcsereegyez
mény 1. pontjával, amely kimondja, 
hogy az áttelepülők az átköltözés 
tényével csehszlovák állampolgárokká 
válnak.

Salgótarján m. város polg. hivatalától. 
38853946. szám.

Hirdetmény
A üzlethelyiségek bérlete és al

bérlete tárgyában kiadott 4000(1946 
M. E. ez. rendelet értelmében a ház
tulajdonosok kötelesek , a,. tulajdonuk 
ban lévő házban az alábbiak szerint 
igénybevebető üzlelbelységet az igény
be vehetővé válás tudomásukra jutásé 
tói számított 8 napon belül illeték és 
díjmentes beadványban a polgármes
teri hivatalnak bejelenteni Ha a bá 
zat nem a háztulajdonos kezeli, a beje
lentést a kezelésre jogosuk személy 
köteles megtenni.

A rendelet alkalmazásában üzlet
helyiség (gyár, műhely, árnház bolt, 
raktár, iroda, fülke, kapualja, stb.) 
alatt azon helység értendő, amelyet 
ipar, vagy kereskedés, vagy más ható
sági engedély alapján folytatott kereső 
tevékenység (foglalkozás) folytatására 
bérelnek, illetőleg tulajdonjog, haszon
élvezeti jog vagy más jogcímen ilyen { 
célra használnak. Üresen álló helyiség I 
pedig akkor minősül üzlethelyiségnek, 
ha azt utóljára a fenti célokra bérel
ték, vagy használták. Nem minősülj 
azonban üzlethelyiségnek az a helyi- • 
ség, amelyet résiben a fenti célokra, 
részben lakásul hereinek vagy hasz
nálnak; a lakással kapcsolatos helyi
ség; a fogadó ipsr kő ében szállás 
céljára szolgáló helyiség és végül az; 
1946 március 29 után épült uj házban 
levő helyiség.

A bejelentésben az igénybevétel 
alapjául szolgáló adatokat az üzlet
helyiség fekvését és alapterü étét 
négyzetméterekben, azt, hogy a ház
ban levő többi üzlethelyiségben milyen 
ipart, kereskedést, vagy milyen egyéb 
kereső foglalkozást űznek, az üzlet 
helyiség jelenlegi állapotában használ
ható-e, s ha nem, milyen mértékű

tatásától 5 évre eltiltott, ha még az 
5 év el nem telt; d) aki háborúi 
vagy oépellenes cselekménye vagy 
magatartása miatt rendőrhatósági őrizet 
(internálás) vagy felügyelet .alatt áll; 
e) akit az igazoló bizottság jogerősen 
iparjogositványától, vagy hatósági en
gedélyétől megfosztott; f.) akit az Iga
zoló bizottság jogerős határozattal az 
ipar vagy más kereső íog’alkozás 
gyakorlásától eltiltott, mig a tiltalml 
idő le nem járt.

Ezen szabad bérbeadás esetének 
kivételével üzlethelyiséget sem bérbe, 
sem használatba adni, vagy venni 
nem szabad.

Az üzlethelyiség igénybevételé
vel és visszabocsátásával kapcsolatos , 
magánjogi kérdésekről, az üzlethelyi
ségek cseréjéről és átruházásáról stb., 
amelyekre nézve és általában az üzlet 
helyiségek bérlete és albérlete tekin
tetében az érdeklődők részletes felvi
lágosítást a polgármesteri hivatal ipar
ügyi osztályáné1 (városháza I em. 15 
ajtó nyerhetnek.

Salgótarján, 1946 május 15. 
polgármester helyett: 

Dr. WANKA 
v. tanácsnok.

helyreállításra szorul és végül az üzlet
helyiség bérletéért, illetve használatá
ért utolura fizetett ellenőrieknek 
(ingyenes használat esetében a házadó 
alapjául szolgáló haszonériéknek) egy 
évre eső összegét tüzetesen meg kell 
jelölni.

Ipari vagy kereskedelmi, vagy 
hatósági engedély alapján képező 
tevékenységet, vagy kizárólagosan 
közcélú tevékenységet folytatni kívánó 
bérlő kijelölése céljából igénybevebető 
az az üzlethelyiség: a.) amelyre nézve 

ia bérleti jogviszony, vagy a használat 
jogcíme megszűnt; b.) amelyben 3 

, hónapon át a bérlő, illetve használó 
i az ipariogositvány, vagy más hatósági 
engedély rendeltetésének megfelelő 
tevékenységet nem folytat; c.) amely
nek bérlőjétől, vagy használójától 
iparjogositványát, vagy egyéb hatósági 
engedélyét jogerősen visszavonták, 
vagy annak hatálya bármely októl 
megszűnt.

Az igénybevett üzlethelyiség 
bérlőjének általam történő kijelölése 
előtt minden egyes esetben nyilvános 
pályázatot fogok hirdetni, mely pályá
zati hirdetmények a városháza kapu
bejáratánál elhelyezett hirdetőtáblán 
magán az üzlethelyiség ajtaján és az 
iparügyi ügyosztály hivatalos helyisé
gének ajtaján (városháza, I emelet 15) 
lesznek kifüggesztve.

Ha a közzétett pályázatra igény
jogosult nem jelentkezik, vagy az 
üzlethelyiség uj bérlőjét a pályázat 
batáridejének utolsó napjától számított 
30 napon belül nem jelölöm ki, az 
üzlethelyiséggel rendelkezni jogosu’t 
személy szabadon választhat bérlőt, de 
az üzlethelyiséget nem adhatja bérbe 
annak: a.) akinek igazolási ügyében 
az eljárást még jogerősen nem fejez
ték be; b.) aki szabadságvesztésbűn 
tatást megállapító jogerős ítélet hatá
lya alatt áll; c.) akit a Népbiróság 
jogerős ítéletével foglalkozásának (oly-

Kommunista taggyűlés 
Baglyasalján

E hó 19 én délután 5 órakor a 
Kommunista Párt Baglyasalján taggyű
lést tartott, melyre a megyei bizottság 
Boros Antal elvtársat küldte ki.

Az előadó végigvezette hallgató
ságéit a felszabadulás óta eltelt időn 
és ismertette a munkásság, különösen 
a bányamunkásság hősies küzdelmét, 
kitért a reakció mind szemtelenebb 
megmozdulásaira, mely megmozdulás
nak az a célja, hogy a magyar népét 
külpolitikailag kompromitálja, hogy a 
béketárgyalásnál minél rosszabb békét 
kaphassunk, összefogásra, a munkás
egység soha nem tapasztalt megszilár
dítására hívta fel a do’gozókat A 
munkásság — mondotta — nem azért 
épít nélkülözések között, hogy hitvány 
brigantik azt lerombolják, nem azért • 
küzd becsülettel, hogy a nemzet be- 
csületétji fasiszta összeesküvők aláássák 
Aki nem tanult a múlt tapasztalatain, 
ha a szükség úgy kívánja, azt a mun
kás ököl fogja megtanítani arra, hogy 
a Kiss Szalézek, nyilas banditák ideje 
egyszersmindenkorra lejárt, s ma a 
dolgozók rendszere következik. 1L a 
háborús uszitók nem férnek a bőrükbe 
majd a dolgozók kirázzák belő e — 
fejezte beszédjét — Boros elvár,.

Az SBTC
nehéz harc után elkerülte a „sima ki
esést* és kiverekedte a jogot, hogy 
résztvehessen az osztályozóbao. Tíz 
csapat vesz részt az osztályozó küzdel
meiben és ebből csak 4 csapat kerül 
be az OB egységes első osztályába.

A start jól sikerült. Az elmúlt va
sárnap Dorogon 2:1 aránybaa győzött 
az SBTC és evvel igen jelentős lépést 
tett, hogy az első négy között marad* 
jón. Most vasárnap egyik legnehezebb 
mérkőzése ,lesz a kitűnő K. Barátság 
ellen, amelyben 5 6 volt vá'ogatott já
tékos játszik. — Nagy mérkőzésre van 
kilátás.

.MUNKÁS SZÖ“ 
demokratikus hetilap.

Felelős szerkesztő : dr. VASS GYULA, 
Felelős kiadó: MEGYEHAZY LAJOS. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal t Fö-u. 45 
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